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Danmark skal leve af talenter. Dygtige hoveder er afgørende for en høj produktivitet, som er 
fundamentet for finansiering af velfærdsstaten. Talenter kan grundlæggende tilvejebringes på 
to måder; enten gennem det danske uddannelsessystem (fra folkeskole til ph.d. niveau) eller 
ved at tiltrække særligt dygtige personer fra andre lande, og som et lille land med en aldrende 
befolkning er der ingen tvivl om at Danmark skal følge begge spor. 

Vores grundlæggende budskab er, at Danmark har behov for en national talent strategi. Der er 
igennem de senere år iværksat mange interessante og relevante tiltag på talent-området, men 
der mangler en overordnet strategi som disse tiltag kan stilles op imod. Dette budskab er 
uddybet i vedlagte rapport: ”Danmark - Talent som konkurrenceparameter” 

Regeringen arbejder i denne tid både med en internationaliseringsstrategi på 
universitetsområdet og med en international rekrutteringsstrategi, som forventes fra 
Beskæftigelsesministeriet et stykke inde i 2013. Det er i den forbindelse afgørende, at disse 
strategier og de bagvedliggende ressortmyndigheder arbejder sammen; at de ser nogenlunde 
ens på den grundlæggende problematik, og at løsningsforslag og tiltag spiller sammen – og i 
hvert fald ikke mod hinanden. 

Mødet mellem udvalget og HR komiteen vil være en lejlighed for os til at forklare, hvorfor en 
overordnet strategi er ønskelig og hvilke temaer den bør adressere. Desuden vil det være en 
mulighed for at blive inspireret af en international kapacitet på området (David Arkless) og 
endelig vil det give plads for en dialog mellem beslutningstagere på FIV-området og 
repræsentanter for nogle af de virksomheder, der både anvender danske talenter i stort 
omfang og efterspørger udenlandsk talent. AmCham har tidligere mødtes med David Arkless1, 
bl.a. 17. maj 2011, hvor han både deltog en i meget inspirerende rundbordssamtale med 
AmChams bestyrelse og HR-komite samt i et møde om talent med en bredere kreds, herunder 
den daværende videnskabsminister.  For yderligere oplysninger om Arkless, jf. nedenfor. 

Dialogmødet afholdes i forlængelse af Udvalgets møde og varer ca. 1 time (16.30-17.30).  

- - - - - 

I forlængelse af mødet vil AmCham byde udvalgets medlemmer og andre relevante personer 
på en uformel middag et passende sted i indre by (kl. 18.00 – 21.00). Invitation til middagen 
fremsendes senere direkte til de enkelte medlemmer af udvalget. 

                                                           
1
David Arkless is Manpower Inc.'s President of Corporate and Government Affairs. David is a world-

renowned expert on labor market trends and has a wealth of experience in helping countries to develop 
their labor market strategies. He has been called to advise the Governments of China, Mexico, Vietnam 
and the UAE, and various mega-cities like Shanghai, as well as being a regular advisor to the US 
Department of State, and various EU departments.  

David is a founding member of the World Economic Forum’s Global Agenda Council on the Skills Gap, 
and is a regular speaker at high profile events including the WEF Annual Meeting in Davos. 
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